DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1110ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1110ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1110ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1110ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1110 Ji-Paraná (RO), 27 de junho de 2011

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECRETOS.....................................................PÁG.01

DECRETOS

inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e
Serviços Públicos, através do Memorando nº 207/SEMOSP/11,

D E C R E T A:

Ar t. 1º Fica exonerado Denílson Albino de Freitas, do cargo
em comissão de Coordenador de Área III de Produção e Assenta-
mento de Bloquetes, da Secretaria Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná.
Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 30 de abril de 2011.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de maio de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15858/GAB/PMJP/2011

Nomeia Elder Eduardo de Matos, para ocupar o cargo em
comissão de Coordenador de Área III de Produção e Assentamen-
to de Bloquetes, da Secretaria Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e
Serviços Públicos, através do Memorando nº 207/SEMOSP/11,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Elder Eduardo de Matos, para ocupar o
cargo em comissão de Coordenador de Área III de Produção e
Assentamento de Bloquetes, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de maio de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15859/GAB/PMJP/2011

Nomeia Célia Augusta Nicodemos, para ocupar o cargo em
comissão de Gerente de Ensino de Alunos Surdos da Superinten-
dência de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Educação,
através do Ofício nº 142/11/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Célia Augusta Nicodemos, para ocupar o
cargo em comissão de Gerente de Ensino de Alunos Surdos da
Superintendência de Ensino, da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de maio de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação conforme consta nos autos nº 1-7513/
2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado André Sebastião Junqueira de Souza, do
cargo em comissão de Assessor Nível II, da Secretaria Munici-
pal de Administração, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de maio de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15855/GAB/PMJP/2011

Nomeia Zeli Salete do Nascimento, para ocupar o cargo em
comissão de Assessora Especial Nível V, do Gabinete do Prefeito
do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Zeli Salete do Nascimento, para ocupar o
cargo em comissão de Assessora Especial Nível V, do Gabinete
do Prefeito do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de maio de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15856/GAB/PMJP/2011

Nomeia Lucinei de Jesus, para ocupar o cargo em comissão de
Assessor Nível II, da Secretaria Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Lucinei de Jesus, para ocupar o cargo
em comissão de Assessor Nível II, da Secretaria Municipal
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de maio de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15857/GAB/PMJP/2011

Exonera Denílson Albino de Freitas, do cargo em comissão de
Coordenador de Área III de Produção e Assentamento de
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Administração do Município
de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,

DECRETO N. 15852/GAB/PMJP/2011

Corrige erro material cometido no Decreto 15842/GAB/PMJP/
2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o lapso cometido no Artigo 1º, do Decreto
15842/GAB/PMJP/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica corrigido erro material cometido no artigo 1º do
Decreto 15842/GAB/PMJP/2011:

Onde se lê: Ar t. 1º Fica nomeada Amanda Cristina Capelazo,
da Função Gratificada de Diretora de Escola/Núcleo 3, do
Centro Educacional Parque dos Pioneiros, da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Leia-se:  Ar t. 1º Fica exonerada Amanda Cristina Capelazo,
da Função Gratificada de Diretora de Escola/Núcleo 3, do
Centro Educacional Parque dos Pioneiros, da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Continuam inalterados os demais dispositivos do Decreto
15842/GAB/PMJP/2011.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 29 de abril de 2011.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de maio de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 15853/GAB/PMJP/2011

Autoriza a cessão do servidor municipal Antônio Roberto Ribeiro
de Santana, ao Governo do Estado de Rondônia.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Governo do Estado de
Rondônia, através do ofício nº 0917/CGG/11,

D E C R E T A

Ar t. 1º Fica autorizada a cessão do servidor Antônio Roberto
Ribeiro de Santana, Enfermeiro, matricula nº 12333, do quadro
efetivo do Município de Ji-Paraná, ao Governo do Estado de
Rondônia, até 31 de dezembro de 2011.

Art. 2º O ônus da presente cessão será suportado pelo Governo do
Estado de Rondônia.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de maio de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15854/GAB/PMJP/2011

Exonera André Sebastião Junqueira de Souza, do cargo em
comissão de Assessor Nível II, da Secretaria Municipal de
Administração, do Município de Ji-Paraná.

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 111002- Ji-Paraná (RO), 27 de junho de 201 1